
会員総数

本　　日

前回修正

算出会員数 出席会員数 出 席 率

４９名 ３０名

※本日の結果は２週間後に報告　※修正は２週間前の結果報告
　出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは? 出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは? 出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者
　　　　　　　　 ＋メイク会員

◇１月の記念日◇
会員誕生日　伊勢　和正 君・松田　勝行 君
　　　　　　鈴木　政康 君・池田　　等 君
　　　　　　柿沼　正人 君・武田　和夫 君
　　　　　　長沢　一好 君
結婚記念日　髙梨　徹也 君
奥様誕生日　森谷　正宏 君・中村　　篤 君
　　　　　　曽我　享宏 君・金田　亮一 君
　　　　　　石黒　雅知 君
企業創立記念日　柿沼　正人 君・鈴木　孝幸 君

本日出席・前回修正出席

パレスグランデール

2024-25 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「ロータリーへ飛び込もう そしてさらにステキなクラブへ」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ステファニー A.アーチック　2800地区ガバナー ： 芳賀 康雄　ガバナー補佐 ： 菊地 賀治
会　長 ： 石山 祐介　幹　事 ： 土田 貴英　会報・史料委員会　委員長 ： 金田 亮一
委　員 ： 渡邉 清則　　熊谷 一幸　　曽我 享宏　　本夛 光一郎　　須藤 清彦　　尾﨑 敏幸

第2436回例会 2024-12／24（火）天気（雪）

幹事報告 土田　貴英 幹事

◦１月７日は新春ご祈祷と新年会、場所は亀松閣、６時からの開催となって
おります。お間違いのないように宜しくお願いいたします。

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：長沢　一好 君
点　鐘：PM  ６：00　石山　祐介 会長 ロータリーソング：「山形南RCの歌」

ークリスマス家族例会ー会長挨拶
　皆さん、メリークリスマス。よ
うこそ山形南ロータリークラブク
リスマス家族例会にお越しいただ
き心より歓迎申し上げます。まず
初めにお客様のご紹介を致します。
公益社団法人山形青年会議所 副理

事長 田村貴史様、山形商工会議所青年部会長 今井
隆造様です。後ほどご挨拶を頂戴いたします。そし
て今年度山形南ロータリークラブがお世話しており
ます米山留学生のショウ・エキさんとカン・ムルソ
リさんです。
　本日はクリスマスイブであります。各家庭のご予
定もある中、多くの会員と家族の方に参加して頂い
たことが大変うれしいです。心より感謝いたします
とともに、皆様にとって心に残るクリスマス会とな

ればと思っております。
　さて、今年度も会員とご家族のご協力のおかげで折
り返し地点まで無事にたどり着くことができました。
毎回の例会ごとに幹事と打ち合わせをし、忙しくも充
実した日々を送っておりますが、振り返るとあっとい
う間という感じです。夏祭り家族例会で息子と太鼓を
たたいたのがずいぶん昔に感じられます。今年度のク
ラブテーマは『ロータリーへ飛び込もう、そしてもっ
と素敵なクラブへ』です。新しい仲間も４人増え50人
まであと一歩のところまできております。本日もそう
ですが、会員の方が例会に毎回参加してくださること
が大変ありがたいです。今宵も会員同士親睦を深め素
敵なクラブへ、そして素敵なクリスマスイブにしま
しょう。甚だ簡単ではございますが、会長挨拶とさせ
ていただきます。



今井　隆造 様

来賓あいさつ
山形商工会議所青年部 会長

田村　貴史 様

来賓あいさつ
山形青年会議所 副理事長
来賓あいさつ

山形青年会議所 副理事長

鈴木　政康 バスト会長
乾　杯

菊川　　明 バスト会長
中締め

来賓挨拶 山形青年会議所  副理事長　田村　貴史 様
 山形商工会議所青年部  会長　今井　隆造 様
乾　杯 バスト会長　鈴木　政康 君
ジャズシンガー  『ジャムシーナライブ』

次年度理事・役員紹介 会長エレクト　奥村　健二 君
中締め バスト会長　菊川　　明 君

司会進行　松田　勝行 君

理事・役員紹介理事・役員紹介

クリスマス家族会





ニコニコBOX　鈴木　孝幸 君
奥村　健二君　次年度宜しくお願いいたします。
石山　祐介君　次年度宜しくお願いいたします。
土田　貴英君　次年度宜しくお願いいたします。
浅野　裕幸君　次年度宜しくお願いいたします。
寺﨑　利彦君　次年度宜しくお願いいたします。
中村　　篤君　次年度宜しくお願いいたします。
佐々木啓充君　次年度宜しくお願いいたします。
間木野仁美君　次年度宜しくお願いいたします。
高梨　徹也君　次年度宜しくお願いいたします。
瀬野　敏和君　次年度宜しくお願いいたします。
菊川　　明君　本日は私の誕生日祝いありがとうご

ざいます。
松田　勝行君　本日は多くの会員の方のご参加あり

がとうございました。
長沢　一好君　本日はありがとうございました。
本夛光一郎君　クリスマス家族会初めて参加させてい

ただきありがとうございます。

委員会報告

Merry Christmas

大久保章宏君　鈴木政康君と奥様ご参加いただきあ
りがとうございました。

鈴木　政康君　本日はありがとうございました。
菊池　賀治君　ロータリーは家族に感謝が一番。
熊谷　昌和君　最初の合唱に小・中学校の同級生がお

りました。
森谷　正宏君　家族３名で参加予定が妻と２人参加、

いい機会いただきました。
伊藤　健二君　本日はありがとうございました。
稲村　佳宏君　看板作って17年になります。
本間　安信君　来年は地区の委員長になります。宜

しくお願いいたします。
鈴木　孝幸君　本日はありがとうございました。
石山　祐介君　本日は楽しんでいただけたでしょうか。

ご参会の皆様に感謝いたします。

2800地区公式Line
友だち登録を
してください。
役立つ情報をお届けいたします。
宜しくお願いいたします。


